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Nr 403.
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts 

proposition angående anslag för budgetåret 1947148 till 
teckning av aktier i Aktiebolaget Atomenergi m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 217.)

Till Konungen.
I propositionen nr 313 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 

av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 30 maj 1947, föreslagit 
riksdagen att dels till Teckning av aktier i Aktiebolaget Atomenergi å kapital
budgeten, fonden för statens aktier, för budgetåret 1947/48 anvisa ett investe- 
ringsanslag av 2 000 000 kronor, dels ock till Atomenergiforskning m. m. inom 
Aktiebolaget Atomenergi för samma budgetår under tionde huvudtiteln anvisa 
ett reservationsanslag av 2 000 000 kronor.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår bedrives för närvarande inom 
landet med framgång viss grundläggande forskning på atomenergiområdet. 
Medel till bestridande av kostnaderna härför ha av statsmakterna ställts till 
förfogande genom för ändamålet anvisade anslag under åttonde huvudtiteln. 
Riksdagen finner det vara av stor vikt att föreliggande möjligheter till prak
tiskt utnyttjande av utvecklingen på detta område tillvaratagas, särskilt som 
härför erforderliga personella och materiella resurser finnas inom landet.

Atomkommittén har, med instämmande av departementschefen, föreslagit, att 
staten och enskilda intressenter skulle för ifrågavarande ändamål gemensamt 
bilda ett bolag, Aktiebolaget Atomenergi, som i första hand skulle ha målbun- 
den atomforskning till föremål för sin verksamhet. I detta bolag skulle staten 
tillförsäkras avgörande inflytande. Riksdagen bär på de av departementsche
fen anförda skälen ansett sig böra bifalla detta förslag. Mot huvudgrunderna 
till det framlagda förslaget till bolagsordning synes riksdagen icke något vara 
att erinra.

Bolagets aktiekapital skulle enligt föreliggande förslag utgöra 3 500 000 kro
nor, varav staten skulle tillskjuta 2 000 000 kronor. Riksdagen har i likhet 
med departementschefen icke funnit anledning till erinran häremot, varför 
riksdagen beslutat anvisa det av Kungl. Maj:t för ändamålet äskade investe- 
ringsanslaget. Riksdagen har vidare ansett sig böra anvisa det för verksam
hetens bedrivande inom bolaget under budgetåret 1947/48 äskade reserva
tionsanslaget av 2 000 000 kronor. Vad departementschefen anfört rörande an
slagets disposition föranleder ingen erinran från riksdagens sida.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels 
till Teckning av aktier i Aktiebolaget Atomenergi för budgetåret 1947/48 un
der fonden för statens aktier anvisat ett investeringsanslag av 2 000 000 kronor, 
dels ock till Atomenergifoflskning m. m. inom Aktiebolaget Atomenergi för 
budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 
2 000 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1947.
Med undersåtlig vördnad.

Bihang till riksdagens protokoll 1947. 14 sand. Nr 403—417.


